

세출예산사업명세서

부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 효율적 어장관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
어업생산과		13,427,850	9,641,707	3,786,143
	국	4,066,741		
	군	800,000		
	도	2,715,150		
	시	5,845,959		
기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)		13,298,167	9,510,291	3,787,876
	국	4,066,741		
	군	800,000		
	도	2,715,150		
	시	5,716,276		
효율적 어장관리		31,000	18,000	13,000
어장개발 관리		31,000	18,000	13,000
201 일반운영비		22,500	9,500	13,000
01 사무관리비		22,500	9,500	13,000
○ 전자어업허가증 발급 및 유지관리 15,000원 * 200매		3,000		
○ 수산자원관리수면위원회 위원 참석 수당 100,000원 * 10명 * 2회		2,000		
○ 어업권 및 구획어업 어장도 제작 6,500,000원 * 1식		6,500		
○ 어업권·어업허가 해상측량 500,000원 * 10회		5,000		
○ 어업권·어업허가 보관철 정비 4,000,000원 * 1식		4,000		
○ 해상경계 권한쟁의 심판 대응 상황판 제작 및 소모품 구입 2,000,000원 * 1식		2,000		
202 여비		8,500	8,500	0
01 국내여비		8,500	8,500	0
○ 어업권 및 정치성 구획어업허가 현지조사 20,000원 * 3명 * 85일		5,100		
○ 범칙어선 행정처분 계류 확인 20,000원 * 2명 * 85일		3,400		
어선어업 현대화		1,000,000	0	1,000,000
	국	800,000		
	도	100,000		
	시	100,000		
연근해어선 감척(정치성 구획어업)		1,000,000	0	1,000,000
	국	800,000		
	도	100,000		
	시	100,000		
301 일반보전금		923,300	0	923,300
	국	738,640		
	도	92,330		
	시	92,330		
12 기타보상금		923,300	0	923,300

부서: 어업생산과
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 어선어업 현대화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 연안어선 감척사업(정치성 구획어업) 폐업보 상금 923,300,000원 * 1식	923,300 국 도 시 738,640 92,330 92,330		
		401 시설비및부대비		76,700 국 도 시 61,360 7,670 7,670	0	76,700
		01 시설비		76,010	0	76,010
		○ 연안어선 감척사업(정치성 구획어업) 해체처 리비 76,700,000원 * 99.1/100		76,010 국 도 시 60,808 7,601 7,601		
		03 시설부대비		690	0	690
		○ 연안어선 감척사업(정치성 구획어업) 해체처 리비(1.08%) 690,000원 * 1식		690 국 도 시 552 69 69		
		친환경양식 지원 및 자원 조성		4,909,025 국 도 시 1,752,600 958,150 2,198,275	4,497,725	411,300
		배합사료 사용 시범양식장 지원		1,751,200 국 시 875,600 875,600	1,961,316	△210,116
		307 민간이전		1,751,200 국 시 875,600 875,600	1,961,316	△210,116
		02 민간경상사업보조		1,751,200	1,961,316	△210,116
		○ 환경 친화형 배합사료(시범지역) 지원 4,378,000,000원 * 40%		1,751,200 국 시 875,600 875,600		
		친환경부표 보급		714,000 국 도 시 357,000 71,400 285,600	291,284	422,716
		402 민간자본이전		714,000 국 도 시 357,000 71,400 285,600	291,284	422,716
		02 민간자본사업보조(이전재원)		714,000	291,284	422,716
		○ 친환경부표 보급 지원 1,020,000,000원 * 70%		714,000 국 357,000		

부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 71,400 시 285,600		
	친환경 에너지 보급(해수열 히트펌프)	560,000	192,000	368,000
		국 420,000 시 140,000		
	403 자치단체등자본이전	560,000	192,000	368,000
		국 420,000 시 140,000		
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	560,000	192,000	368,000
	○ 친환경 에너지 보급(해수열 히트펌프) 700,000,000원 * 80%	560,000		
		국 420,000 시 140,000		
	양식어장 자동화시설장비 지원(전환사업)	60,000	48,000	12,000
		도 30,000 시 30,000		
	402 민간자본이전	60,000	48,000	12,000
		도 30,000 시 30,000		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	60,000	48,000	12,000
	○ 양식어장 자동 사료급이기 지원(전환사업) 75,000,000원 * 80%	60,000		
		도 30,000 시 30,000		
	수산종자관리(수산종자 매입 방류사업)(전환사업)	305,600	303,600	2,000
		도 270,000 시 35,600		
	201 일반운영비	5,600	3,600	2,000
	01 사무관리비	5,600	3,600	2,000
	○ 일반수용비	2,000		
	○ 수산종자 검수 용품 구입 2,000,000원 * 1식	2,000		
	○ 임차료	3,600		
	○ 전남도 무상공급 수산종자 방류 활어차 및 차도선 임차 900,000원 * 4척 * 1회	3,600		
	206 재료비	300,000	300,000	0
		도 270,000 시 30,000		
	01 재료비	300,000	300,000	0
	○ 수산종자 매입 방류사업(전환사업) 300,000,000원 * 1식	300,000		
		도 270,000 시 30,000		
	마을앞 바다 자원조성사업	303,700	302,000	1,700
	202 여비	3,700	2,000	1,700

부서: 어업생산과
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 국내여비	3,700	2,000	1,700
	○ 마을앞 바다조성사업 현지 확인 20,000원 * 2명 * 50일	2,000		
	○ 수산자원 조성 업무추진 85,000원 * 2명 * 10일	1,700		
	206 재료비	300,000	300,000	0
	01 재료비	300,000	300,000	0
	○ 마을앞 바다조성사업(수혜자부담 60,000천원 포함) 20,000,000원 * 15개소	300,000		
	수산종자관리(해삼씨뿌림)(전환사업)	306,250	306,250	0
		도 245,000 시 61,250		
	206 재료비	306,250	0	306,250
		도 245,000 시 61,250		
	01 재료비	306,250	0	306,250
	○ 해삼씨뿌림 사업(수혜자부담 30,625천원 포함)(전환사업) 306,250,000원 * 1식	306,250		
		도 245,000 시 61,250		
	인공어초사업(해삼서식기반조성)(전환사업)	205,000	205,000	0
		도 164,000 시 41,000		
	403 자치단체등자본이전	205,000	205,000	0
		도 164,000 시 41,000		
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	205,000	205,000	0
	○ 해삼 서식기반 조성(전환사업) 205,000,000원 * 1식	205,000		
		도 164,000 시 41,000		
	꼬막종자 대량생산기반구축	56,000	0	56,000
		도 28,000 시 28,000		
	307 민간이전	56,000	0	56,000
		도 28,000 시 28,000		
	02 민간경상사업보조	56,000	0	56,000
	○ 꼬막종자 대량생산기반 구축 70,000,000원 * 80%	56,000		
		도 28,000 시 28,000		
	개조개 복원 시범사업	30,000	30,000	0
	206 재료비	30,000	30,000	0
	01 재료비	30,000	30,000	0

부서: 어업생산과
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 개조개 복원 시범사업 30,000,000원 * 1식	30,000		
	유망양식품종 종자공급	72,500	0	72,500
		도 21,750 시 50,750		
	402 민간자본이전	72,500	0	72,500
		도 21,750 시 50,750		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	72,500	0	72,500
	○ 유망양식품종 종자공급 145,000,000원 * 50%	72,500		
		도 21,750 시 50,750		
	갯녹음예방 바다숲 조성	100,000	0	100,000
		도 50,000 시 50,000		
	307 민간이전	100,000	0	100,000
		도 50,000 시 50,000		
	02 민간경상사업보조	100,000	0	100,000
	○ 갯녹음 예방 바다숲 조성 100,000,000원 * 100%	100,000		
		도 50,000 시 50,000		
	바다목장 유지관리	35,875	15,875	20,000
	201 일반운영비	20,000	0	20,000
	02 공공운영비	20,000	0	20,000
	○ 여수연안바다목장 해상데크 유지보수 20,000,000원 * 1식	20,000		
	206 재료비	15,875	15,875	0
	01 재료비	15,875	15,875	0
	○ 바다목장 유지관리 15,875,000원 * 1식	15,875		
	자율관리어업 육성	180,900	90,400	90,500
		국 100,000 시 80,900		
	201 일반운영비	500	0	500
	01 사무관리비	500	0	500
	○ 자율관리어업 육성사업비 지원건축물 근저당 설정 수수료 500,000원 * 1건	500		
	202 여비	400	400	0
	01 국내여비	400	400	0
	○ 자율관리어업 육성사업 현지 확인 20,000원 * 1명 * 20일	400		
	402 민간자본이전	180,000	90,000	90,000
		국 100,000		

부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				시 80,000		
		02 민간자본사업보조(이전재원)		180,000	90,000	90,000
		○ 자율관리어업 육성 200,000,000원 * 90%		180,000		
			국	100,000		
			시	80,000		
		자율관리어업공동체 도우미 지원		180,000	90,000	90,000
			도	54,000		
			시	126,000		
		307 민간이전		180,000	90,000	90,000
			도	54,000		
			시	126,000		
		02 민간경상사업보조		180,000	90,000	90,000
		○ 자율관리어업공동체 도우미 지원 200,000,000원 * 90%		180,000		
			도	54,000		
			시	126,000		
		양식산업 청년창업육성		48,000	35,000	13,000
			도	24,000		
			시	24,000		
		307 민간이전		48,000	35,000	13,000
			도	24,000		
			시	24,000		
		02 민간경상사업보조		48,000	35,000	13,000
		○ 양식어장 청년 고용지원 96,000,000원 * 50%		48,000		
			도	24,000		
			시	24,000		
		해양환경 보전		6,263,754	3,948,126	2,315,628
			국	1,113,800		
			균	800,000		
			도	1,592,500		
			시	2,757,454		
		양식어장 관리(전환사업)		1,500,000	312,500	1,187,500
			도	1,200,000		
			시	300,000		
		401 시설비및부대비		1,500,000	312,500	1,187,500
			도	1,200,000		
			시	300,000		
		01 시설비		1,471,650	304,344	1,167,306
		○ 양식어장 정화사업(수혜자부담 75,000천원 포함)(전환사업) 1,500,000,000원 * 98.11/100		1,471,650		
			도	1,200,000		
			시	271,650		
		02 감리비		22,950	5,906	17,044
		○ 양식어장 정화사업(전환사업) 1,500,000,000원 * 1.53/100		22,950		
		03 시설부대비		5,400	2,250	3,150

부서: 어업생산과
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 양식어장 정화사업(전환사업) 1,500,000,000원 * 0.36/100	5,400		
			유해생물구제사업(적조방제)	530,000	330,000	200,000
				국 530,000		
			201 일반운영비	489,200	310,800	178,400
				국 489,200		
			01 사무관리비	489,200	310,800	178,400
			○ 운영수당	2,000		
			○ 적조대책 위원회 참석수당 100,000원 * 10명 * 2회	2,000		
				국 2,000		
			○ 급량비	25,200		
			○ 적조상황실 운영 및 적조예찰, 방제 근무 자 특근급식비 8,000원 * 30명 * 80일	19,200		
				국 19,200		
			○ 적조예찰 및 방제 동원인원 간식비 5,000원 * 30명 * 40일	6,000		
				국 6,000		
			○ 임차료	462,000		
			○ 적조방제 장비임차 및 구제물질 구입 등 342,000,000원 * 1식	342,000		
				국 342,000		
			○ 수류방제선박 임차 비용 등 120,000,000원 * 1식	120,000		
				국 120,000		
			202 여비	40,800	19,200	21,600
				국 40,800		
			01 국내여비	40,800	19,200	21,600
			○ 적조예찰 및 방제작업 업무추진	40,800		
			○ 본청 20,000원 * 30명 * 60일	36,000		
				국 36,000		
			○ 읍·면 20,000원 * 1명 * 4개소 * 60일	4,800		
				국 4,800		
			고수온 대응 지원사업	158,800	0	158,800
				국 158,800		
			307 민간이전	5,200	0	5,200
				국 5,200		
			02 민간경상사업보조	5,200	0	5,200
			○ 고수온 피해예방을 위함 해상가두리 그늘막 지원 6,500,000원 * 80%	5,200		
				국 5,200		
			402 민간자본이전	153,600	0	153,600
				국 153,600		
			02 민간자본사업보조(이전재원)	153,600	0	153,600
			○ 고수온 대비 산소공급기 지원 192,000,000원 * 80%	153,600		

부서: 어업생산과
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 153,600		
	패각 친환경처리 지원	260,000	260,000	0
		국 65,000		
		시 195,000		
	307 민간이전	260,000	260,000	0
		국 65,000		
		시 195,000		
	02 민간경상사업보조	260,000	260,000	0
	○ 패각 친환경처리 지원			
	20,000원 * 16,250톤 * 80%	260,000		
		국 65,000		
		시 195,000		
	불가사리 구제	41,667	51,700	△ 10,033
		도 12,500		
		시 29,167		
	307 민간이전	41,667	51,700	△ 10,033
		도 12,500		
		시 29,167		
	02 민간경상사업보조	41,667	51,700	△ 10,033
	○ 불가사리 구제			
	41,667,000원 * 1식	41,667		
		도 12,500		
		시 29,167		
	해양쓰레기 선상집하장 설치(전환사업)	160,000	80,000	80,000
		도 80,000		
		시 80,000		
	401 시설비및부대비	160,000	80,000	80,000
		도 80,000		
		시 80,000		
	01 시설비	160,000	80,000	80,000
	○ 해양쓰레기 선상 집하장 설치(전환사업)			
	160,000,000원 * 1식	160,000		
		도 80,000		
		시 80,000		
	해양쓰레기 정화사업 지원	1,600,000	1,200,000	400,000
		국 800,000		
		시 800,000		
	101 인건비	665,673	655,842	9,831
		국 332,836		
		시 332,837		
	04 기간제근로자등보수	665,673	655,842	9,831
	○ 해양쓰레기 수거	665,673		
	○ 인부임 68,720원 * 24명 * 5일 * 50주	412,320		
		국 206,160		
		시 206,160		
	○ 주휴수당 68,720원 * 24명 * 1일 * 50주	82,464		
		국 41,232		

부서: 어업생산과
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 (회 계) · 세부사업 · 편성목		예산액		전년 예산액	비교증감			
	○ 휴일근무수당 68,720원 * 24명 * 20일 * 150%	시	41,232					
			49,479					
		균	24,739					
		시	24,740					
		○ 간식비 3,000원 * 24명 * 5일 * 50주				18,000		
			균			9,000		
		시	9,000					
		○ 사회보험료 103,410,000원 * 1식				103,410		
			균			51,705		
		시	51,705					
		201 일반운영비				917,527	527,358	390,169
			균			458,764		
		시	458,763					
	01 사무관리비		917,527	527,358	390,169			
		○ 일반수용비		788,296				
			○ 해양쓰레기 수거용품 구입 115,880,000원 * 1식				115,880	
		균	57,940					
		시	57,940					
		○ 해양쓰레기 수거 폐기물처리비 672,416,000원 * 1식		672,416				
			균	336,208				
		시	336,208					
		○ 피복비		3,600				
		○ 해양쓰레기 수거 작업복 150,000원 * 24명		3,600				
			균	1,800				
		시	1,800					
○ 임차료			125,631					
○ 해양쓰레기 수거 장비 임차 125,631,000원 * 1식		125,631						
	균	62,816						
시	62,815							
202 여비		16,800	16,800	0				
	균	8,400						
	시	8,400						
01 국내여비		16,800	16,800	0				
	○ 해양쓰레기 실태조사 및 감독 여비 20,000원 * 15명 * 56일		16,800					
		균	8,400					
시	8,400							
하천하구 쓰레기 정화사업		514,286	514,286	0				
		국	360,000					
		시	154,286					
101 인건비		223,615	200,486	23,129				
		국	156,530					
		시	67,085					

부서: 어업생산과
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 기간제근로자등보수	223,615	200,486	23,129
	○ 하천하구 쓰레기 수거	223,615		
	○ 인부임 68,720원 * 24명 * 5일 * 16주	131,943		
		국 92,360		
		시 39,583		
	○ 주휴수당 68,720원 * 24명 * 1일 * 16주	26,389		
		국 18,472		
		시 7,917		
	○ 휴일근무수당 68,720원 * 24명 * 10일 * 150%	24,740		
		국 17,318		
		시 7,422		
	○ 간식비 3,000원 * 24명 * 5일 * 16주	5,760		
		국 4,032		
		시 1,728		
	○ 사회보험료 34,783,000원 * 1식	34,783		
		국 24,348		
		시 10,435		
	201 일반운영비	273,871	297,000	△23,129
		국 191,710		
		시 82,161		
	01 사무관리비	273,871	297,000	△23,129
	○ 일반수용비	240,271		
	○ 쓰레기 수거용품 구입 23,891,000원 * 1식	23,891		
		국 16,724		
		시 7,167		
	○ 폐기물처리비 216,380,000원 * 1식	216,380		
		국 151,466		
		시 64,914		
	○ 피복비	3,600		
	○ 쓰레기 수거 작업복 150,000원 * 24명	3,600		
		국 2,520		
		시 1,080		
	○ 임차료	30,000		
	○ 쓰레기 수거 장비 임차 30,000,000원 * 1식	30,000		
		국 21,000		
		시 9,000		
	202 여비	16,800	16,800	0
		국 11,760		
		시 5,040		
	01 국내여비	16,800	16,800	0
	○ 쓰레기 실태조사 및 감독 여비 20,000원 * 15명 * 56일	16,800		
		국 11,760		
		시 5,040		
조업 중 인양쓰레기 수매(전환사업)		600,000	300,000	300,000

부서: 어업생산과
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 300,000 시 300,000		
	307 민간이전	600,000 도 300,000 시 300,000	300,000	300,000
	05 민간위탁금 ○ 조업중 인양쓰레기 수매사업(전환사업) 600,000,000원 * 1식	600,000 600,000 도 300,000 시 300,000	300,000	300,000
	해양환경 보전 관리	154,301	140,373	13,928
	101 인건비	78,287	70,145	8,142
	04 기간제근로자등보수 ○ 도심 해안가 전담 청소 ○ 인부임 68,720원 * 4명 * 5일 * 24주 ○ 주휴수당 68,720원 * 4명 * 1일 * 24주 ○ 생활임금 보전수당 3,880원 * 4명 * 6일 * 24주 ○ 급량(간식)비 3,000원 * 4명 * 5일 * 24주 ○ 사회보험료 7,521,000원 * 1식 ○ 어업용 페스티로폼 감용시설 운영 ○ 인부임 68,720원 * 1명 * 5일 * 52주 ○ 주휴수당 68,720원 * 1명 * 1일 * 52주 ○ 생활임금 보전수당 3,880원 * 1명 * 6일 * 52주 ○ 급량(간식)비 3,000원 * 1명 * 5일 * 52주 ○ 사회보험료 4,074,000원 * 1식	78,287 50,780 32,986 6,598 2,235 1,440 7,521 27,507 17,868 3,574 1,211 780 4,074	70,145	8,142
	201 일반운영비	42,554	47,468	△4,914
	01 사무관리비 ○ 일반수용비 ○ 감용기 전기 안전관리비 2,700,000원 * 1식	2,700 2,700 2,700	7,180	△4,480
	02 공공운영비 ○ 공공요금 및 제세 ○ 페스티로폼 감용기시설 운영 전기료 및 통 신료 등 2,300,000원 * 12월 ○ 연료비 ○ 감용기시설 난방비(등유) 938.9원 * 30ℓ * 4월 * 20일 ○ 시설장비유지비 ○ 페스티로폼 감용기 유지관리 200,000,000원 * 5%	39,854 27,600 27,600 2,254 2,254 10,000 10,000	40,288	△434

부서: 어업생산과
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	1,760	1,760	0
	01 국내여비	1,760	1,760	0
	○ 해양쓰레기 실태조사 및 감독 여비 20,000원 * 2명 * 44일	1,760		
	307 민간이전	13,000	13,000	0
	02 민간경상사업보조	13,000	13,000	0
	○ 수중정화 및 해안쓰레기 청소(해병대여수시 전우회) 2,500,000원 * 1식	2,500		
	○ 여수연안 바다살리기운동(대한민국특전동지 회 여수지회) 2,500,000원 * 1식	2,500		
	○ 아름답고 깨끗한 바다만들기 해안쓰레기수거 및 캠페인(신해양수산 남해안발전협의회) 4,000,000원 * 1식	4,000		
	○ 불가사리 퇴치대회 및 섬사랑 수중정화활동(여수수중·핀수영협회) 4,000,000원 * 1식	4,000		
	308 자치단체등이전	18,700	0	18,700
	11 기타부담금	18,700	0	18,700
	○ 폐기물 처분부담금 10원 * 1,870,000kg	18,700		
	수산자원 보호구역 관리	5,700	5,000	700
	201 일반운영비	3,000	3,000	0
	02 공공운영비	3,000	3,000	0
	○ 시설장비유지비	3,000		
	○ 수산자원 보호구역 안내 표지판 제작 및 수리비 3,000,000원 * 1식	3,000		
	202 여비	2,700	2,000	700
	01 국내여비	2,700	2,000	700
	○ 수산자원 보호구역 실태조사 여비 20,000원 * 5명 * 27일	2,700		
	관공선 운영	729,000	674,267	54,733
	201 일반운영비	729,000	674,267	54,733
	01 사무관리비	100,532	95,840	4,692
	○ 일반수용비	6,252		
	○ 관공선 선체 정기검사 수수료 600,000원 * 4척 * 1회	2,400		
	○ 관공선 무선국 정기검사 수수료 213,000원 * 4척 * 1회	852		
	○ 관공선 침구 구입 및 세탁 125,000원 * 6조 * 4척	3,000		
	○ 운영수당	86,400		
	○ 관공선 일·숙직비	86,400		
	- 일직 60,000원 * 3척 * 115일	20,700		
	- 숙직 60,000원 * 3척 * 365일	65,700		
	○ 피복비	3,080		

부서: 어업생산과
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 관공선 승무원 작업복	3,080		
	- 장화 20,000원 * 14명	280		
	- 방한복 100,000원 * 14명	1,400		
	- 작업복 100,000원 * 14명	1,400		
	○ 급량비	4,800		
	○ 관공선 승무원 취사 급식비			
	400,000원 * 12월	4,800		
	02 공공운영비	628,468	578,427	50,041
	○ 연료비	600		
	○ 관공선 주방 가스(LPG)			
	50,000원 * 3척 * 4회	600		
	○ 시설장비유지비	73,400		
	○ 부잔교 및 도교	73,400		
	- 부잔교 상가 및 부착물 제거			
	15,000,000원 * 1회	15,000		
	- 부잔교 외판 및 상판 도색			
	30,000,000원 * 1회	30,000		
	- 부잔교 수리			
	10,000,000원 * 1식	10,000		
	- 도교 녹 제거 및 도색			
	10,000,000원 * 1회	10,000		
	- 방식 아연판 교체			
	350,000원 * 24개	8,400		
	○ 차량·선박비	528,068		
	○ 전남919호(어장정화선)	147,901		
	- 주연료(경유)			
	1,353원 * 0.112ℓ * 1,440HP * 270시간	58,918		
	- 잡유			
	58,918,000원 * 6.6%	3,889		
	- 기관유지			
	19,175원 * 1,440HP	27,612		
	- 선체유지			
	192,089원 * 115톤	22,091		
	- 선용품(선구비 포함)			
	47,747원 * 115톤	5,491		
	- 상가료			
	4,900,000원 * 1회	4,900		
	- 선체연마 및 도색(외판, 하우스, 갑판)			
	25,000,000원 * 1식	25,000		
	○ 전남921호(적조방제선)	167,265		
	- 주연료(경유)			
	1,353원 * 0.112ℓ * 1,200HP * 270시간	49,098		
	- 잡유			
	49,098,000원 * 6.6%	3,241		
	- 기관유지			
	19,175원 * 1,200HP	23,010		
	- 선체유지			
	192,089원 * 151톤	29,006		
	- 선용품(선구비 포함)			
	47,747원 * 151톤	7,210		
	- 상가료			
	5,200,000원 * 1회	5,200		
	- 보조기관 분해수리			
	12,750,000원 * 2대	25,500		
	- 선체연마 및 도색(선외판, 하우스, 갑판)			
	25,000,000원 * 1식	25,000		
	○ 전남516호(행정선)	158,578		

부서: 어업생산과
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			<ul style="list-style-type: none"> - 주연료(경유) 1,353원 * 0.112ℓ * 1,826HP * 270시간 - 잡유 74,711,000원 * 6.6% - 기관유지 19,175원 * 1,826HP - 선체유지 201,819원 * 25톤 - 선용품(선구비 포함) 43,001원 * 25톤 - 상가료 2,800,000원 * 1회 - 샤프트 발주검사 및 프로펠러 피치조정 10,000,000원 * 1식 - 선체연마 및 도색(선외판, 하우스, 갑판) 25,000,000원 * 1식 ○ 전남922호(청소선) - 주연료(경유) 1,353원 * 0.112ℓ * 350HP * 270시간 - 잡유 14,321,000원 * 6.6% - 기관유지 11,790원 * 350HP * 1대 - 선체유지 73,346원 * 21톤 - 선용품(선구비 포함) 43,001원 * 21톤 - 상가료 2,500,000원 * 1회 - 선체연마 및 도색(선외판, 하우스, 갑판) 25,000,000원 * 1식 ○ 선외기(전남222호, 전남223호) - 선체유지비 110,018원 * 1.6톤 - 기관유지비 1,500,000원 * 2척 - 주연료(휘발유) 1,494원 * 120마력 * 90시간 * 0.112ℓ ○ 공공요금 및 제세 ○ 관공선 운영 전기료, 통신료, TV수신료 등 2,200,000원 * 12월 			
			적조방제장비 보관창고 운영	10,000	0	10,000
			201 일반운영비	10,000	0	10,000
			01 사무관리비	2,000	0	2,000
			○ 적조방제장비 보관창고 운영 2,000,000원 * 1식	2,000		
			02 공공운영비	8,000	0	8,000
			○ 공공요금 및 제세	3,000		
			○ 적조방제장비 보관창고 공공요금 3,000,000원 * 1식	3,000		
			○ 시설장비유지비	5,000		
			○ 적조방제장비 보관창고 유지비 5,000,000원 * 1식	5,000		
			어업재해 예방	1,094,388	1,046,440	47,948
			국	400,341		
			도	64,500		
			시	629,547		

부서: 어업생산과
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 어업재해 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	수산물예방백신 공급	403,782	455,400	△51,618
		국 시 201,891 201,891		
	307 민간이전	403,782	455,400	△51,618
		국 시 201,891 201,891		
	02 민간경상사업보조	403,782	455,400	△51,618
	○ 수산물 질병예방 백신 공급 672,970,000원 * 60%	403,782		
		국 시 201,891 201,891		
	적조피해예방지원(가두리 현대화)	396,900	396,900	0
		국 시 198,450 198,450		
	402 민간자본이전	396,900	396,900	0
		국 시 198,450 198,450		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	396,900	396,900	0
	○ 해상가두리 시설 현대화 지원 567,000,000원 * 70%	396,900		
		국 시 198,450 198,450		
	양식수산물 재해보험료 지원	193,500	193,500	0
		도 시 64,500 129,000		
	307 민간이전	193,500	193,500	0
		도 시 64,500 129,000		
	06 보험금	193,500	193,500	0
	○ 양식수산물 재해보험료 지원 193,500,000원 * 1식	193,500		
		도 시 64,500 129,000		
	양식 유기폐기물(폐사체) 처리	72,000	0	72,000
	402 민간자본이전	72,000	0	72,000
	01 민간자본사업보조(자체재원)	72,000	0	72,000
	○ 양식 유기폐기물(폐사체) 처리 시범사업 90,000,000원 * 80%	72,000		
	자연재해 피해조사 및 연안유류오염 대비	28,206	640	27,566
	201 일반운영비	20,406	640	19,766
	01 사무관리비	20,406	640	19,766
	○ 자연재해 어업(생물) 피해조사 소모품 구입 3,000,000원 * 1식	3,000		
	○ 연안 유류 오염사고 방제용품 구입 8,000,000원 * 1식	8,000		

부서: 어업생산과
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 어업재해 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 연안 유류오염 폐기물 처리비 470,300원 * 20톤	9,406		
		202 여비		7,800	0	7,800
		01 국내여비		7,800	0	7,800
		○ 자연재해 어업(생물) 피해 예방 및 피해조사 20,000원 * 3명 * 70일	4,200			
		○ 연안 유류오염 현장확인 및 방제 20,000원 * 3명 * 60일	3,600			
행정운영경비(어업생산과)(기타/기타)				129,683	131,416	△ 1,733
		인력운영비		53,671	63,780	△ 10,109
		인력운영비		53,671	63,780	△ 10,109
		101 인건비		53,671	63,780	△ 10,109
		01 보수		25,025	35,177	△ 10,152
		○ 적조 등 자연재해 피해 예방,조사,복구 및 해안가 유류오염 방제 등 휴일근무수당	25,025			
		○ 6급 91,648원 * 6명 * 12일	6,599			
		○ 7급 82,786원 * 10명 * 12일	9,935			
		○ 8급 74,320원 * 5명 * 12일	4,460			
		○ 9급 67,180원 * 5명 * 12일	4,031			
		03 무기계약근로자보수	28,646	28,603	43	
		○ 시간외근무수당	20,241			
		○ <가>직군(사무원) 13,429원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%	4,835			
		○ <나>직군(시설물관리원) 13,606원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%	4,899			
		○ <다>직군(청소선관리원, 어장정화선관리원) 14,592원 * 2명 * 20시간 * 12월 * 150%	10,507			
		○ 휴일근무수당	8,405			
		○ 적조 등 재해 예방,조사,복구 및 해안가 유류오염 방제 등 175,102원 * 4명 * 12일	8,405			
기본경비				76,012	67,636	8,376
		기본경비		76,012	67,636	8,376
		201 일반운영비		60,788	54,899	5,889
		01 사무관리비		41,967	36,078	5,889
		○ 일반수용비 총액계상 17,347,000원 * 1식	17,347			
		○ 급량비 총액계상 24,620,000원 * 1식	24,620			
		02 공공운영비	18,821	18,821	0	
		○ 공공요금 및 제세 등 총액계상 18,821,000원 * 1식	18,821			
		202 여비	8,024	6,906	1,118	
		01 국내여비	8,024	6,906	1,118	
		○ 부서운영 총액계상 8,024,000원 * 1식	8,024			

부서: 어업생산과

정책: 행정운영경비(어업생산과)(기타/기타)

단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			203 업무추진비	7,200	5,831	1,369
			04 부서운영업무추진비	7,200	5,831	1,369
			○ 어업생산과(33명)	7,200		
			○ 문수청사(21명) 350,000원 * 12월	4,200		
			○ 관공선(12명) 250,000원 * 12월	3,000		